
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 15.12.2023 № 196 

 

О внесении изменений в  постановление администрации 

Новоузенского муниципального района от 01.12.2020 г. № 

153 «Об утверждении муниципальной программы 

«Социальная поддержка инвалидов в Новоузенском 

муниципальном районе Саратовской области на 2021-

2023 годы» 

 

На основании Устава Новоузенского муниципального района, 

администрация Новоузенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить приложение к постановлению администрации 

Новоузенского муниципального района Саратовской области от 07.12.2022 г. 

№ 153 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 

инвалидов в Новоузенском муниципальном районе Саратовской области на 

2021-2023 годы» в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района Саратовской области по социальным вопросам Шкрябина А.А. 

 

 

 

                   Глава 

Новоузенского муниципального района                       А.А. Опалько 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района 

 от 15.12.2023 № 196  

 

Паспорт 

муниципальной программы «Социальная поддержка инвалидов в Новоузенском 

муниципальном районе Саратовской области на 2021-2023 годы» 
 

Основание разработки муниципальной 

программы (наименование и номер 

соответствующего правового акта) 

1. Конституция Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 No 131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

Федеральный закон №181-ФЗ от 24 ноября 

1995 г. «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации».  

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

Отдел культуры, кино, молодежной 

политики спорта и туризма администрации 

Новоузенского муниципального района 

Соисполнители муниципальной программы - 

Участники муниципальной программы ГАУ СО КЦСОН Новоузенского района» 

(по согласованию),  

ТЦЗН по Новоузенскому району ГКУ СО 

«ЦЗН Саратовской области» (по 

согласованию),  

ГУЗ СО «Новоузенская РБ» (по 

согласованию), 

Управление образования 

администрации Новоузенского 

муниципального района. 

Подпрограммы муниципальной программы - 

Цели муниципальной программы -Создание условий для реабилитации и 

интеграции инвалидов в общество, 

повышения качества их жизни. 

Задачи муниципальной программы - Совершенствование деятельности 

учреждений, осуществляющих 

реабилитацию инвалидов и интеграцию их 

в общество: 

- Обеспечение инвалидов средствами 

реабилитации и приспособлениями, 

облегчающими их труд и быт; 

- Обеспечение беспрепятственного доступа 

инвалидов к объектам социальной 

транспортной инфраструктуры, средствами 

связи; 



- Информационно-методическое 

обеспечение системы реабилитации 

инвалидов. 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы 

Повышение доли инвалидов, обеспеченных 

реабилитационными услугами, повышение 

идеального веса реабилитационных 

инвалидов в общей численности 

инвалидов, повышение количества 

частично реабилитированных инвалидов . 

 

Сроки и этапы реализации  муниципальной 

программы 

2021-2023 годы: 

1 этап-2021 год, 2 этап-2022 год, 3 этап-

2023 год. 

Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы, в том числе по 

годам 

расходы (тыс. руб.) 

всего 2021 2021 2022 2023 

бюджет района 9,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

федеральный бюджет(прогнозно) - - - -  

областной бюджет (прогнозно) - - - -  

внебюджетные источники (прогнозно) - - - -  

Целевые показатели муниципальной 

программы 

(индикаторы) 

- Количество инвалидов, охваченых 

реабилитационными мероприятиями. 

 

- Количество распространенной наглядной 

информации. 

 

- Количество организованных и 

проведенных мероприятий, направленных 

на поддержку инвалидов. 

 

- Количество  молодёжи, охваченной 

милосердным  отношением  к людям  с 

ограниченными  возможностями.- 

 

- Количество вакансий для инвалидов. 

 

- Количество услуг, оказанных инвалидам. 

 

1.Обоснование необходимости разработки муниципальной программы. 

По состоянию на 1 октября 2021 года численность инвалидов по Новоузенскому 

муниципальному району составляет 1829 человек, из них 85 - дети-инвалиды, 1744 - 



инвалиды старше 18 лет. Наиболее частыми причинами инвалидности являются: 

сердечно-сосудистые  и онкологические заболевания, сахарный диабет, заболевания 

опорно-двигательной системы. Жизненный уровень инвалидов и шансы их 

трудоустройство крайне низкие, возможности медико-социальной и профессиональной 

реабилитации ограничены. Одним из основных направлений социальной политики 

является реабилитация инвалидов, которая направлена на устранение или возможно более 

полную компенсацию ограничений жизнедеятельности с целью восстановления 

социального статуса инвалидов. Анализ ситуации показывает, что в настоящее время 

задачи по социальной поддержке инвалидов и улучшению качества их жизни по-

прежнему актуальны и требуют незамедлительного решения. Отмечается низкий уровень 

обеспечения инвалидов вспомогательными устройствами для быта, труда, обучения и 

других сфер жизнедеятельности,  инвалиды, проживающие в районе, нуждаются в 

средствах реабилитации. Необходимо активизировать работу  по доступной среде 

объектов здравоохранения, образования, связи, объектов культуры, жилых зданий.  

Конечной целью реабилитационных мероприятий является социальная адаптация 

инвалидов, позволяющая им правильно приспосабливаться к социальной среде, 

заниматься общественно-полезным трудом и чувствовать себя полноправными членами 

общества. 

2. Цели и задачи муниципальной программы. 

Основными целями Программы является создание условий для реабилитации и 

интеграции инвалидов в общество, повышение качества их жизни. 

Для достижения основной цели требуется решение следующих задач: 

1.Совершенствование деятельности учреждений, осуществляющих реабилитацию 

инвалидов и интеграцию их в общество: 

2. Обеспечение инвалидов средствами реабилитации и приспособлениями, 

облегчающими их труд и быт; 

3. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной 

транспортной инфраструктуры, средствами связи; 

4. Информационно-методическое обеспечение системы реабилитации инвалидов. 

3. Целевые показатели муниципальной программы. 
Сведения о целевых показателях муниципальной программы представлены  в 

приложении №1 к муниципальной программы. 

4. Прогноз конечных результатов муниципальной программы, сроки и этапы 

реализации муниципальной программы. 
Предполагается, что в результате реализации мероприятий Программы произойдет: 

-повышение доли инвалидов, обеспеченных реабилитационными услугами, 

-повышение удельного веса реабилитационных инвалидов в общей численности 

инвалидов, 

-повышение количества частично реабилитированных инвалидов . 

5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы. 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы представлены  в 

приложении №2 к муниципальной программы. 

6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы. 
Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы 

представлены  в приложении №3 к муниципальной программы. 

 

7. Анализ рисков  реализации муниципальной программы. 
Возможные риски, связанные с реализацией муниципальной программы, 

определяются следующими факторами: 

- ограниченность источников финансирования; 

- рост инфляции выше прогнозного уровня; 



- форс-мажорные обстоятельства. 

Минимизация рисков возможна в результате координации действий участников 

муниципальной программы, регулярного мониторинга реализации муниципальной 

программы, своевременной корректировки перечня основных мероприятий и показателей 

муниципальной программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка инвалидов в 

Новоузенском муниципальном 

районе Саратовской области на 

2021-2023 годы» 

 

Сведения 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Значение показателей <*> 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа«Социальная поддержка инвалидов  

в Новоузенском муниципальном районе Саратовской области на 2021-2023 

годы». 

1. Количество 

инвалидов, охваченых  

реабилитационными 

мероприятиями. 

Чел. 715 718 714 

2. - Количество 

распространенной 

наглядной 

информации. 

Шт. 260 260 260 

3. Количество 

организованных и 

проведенных 

мероприятий, 

направленных на 

поддержку инвалидов. 

Меропр. 17 17 17 

4 Количество  

молодёжи, охваченной 

милосердным  

отношением  к людям  

с ограниченными  

возможностями. 

Чел.  335 335 335 

5 Количество вакансий 

для инвалидов. 

Кол-во единиц  31 31 31 

6. Количество услуг, 

оказанных инвалидам. 

Кол-во  единиц 100 100 100 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка инвалидов в 

Новоузенском муниципальном 

районе Саратовской области на 

2021-2023 годы» 

 

 

Перечень основных мероприятий программы  

«Социальная поддержка инвалидов  в Новоузенском муниципальном районе 

Саратовской области на 2021-2023 год 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

инвалидов  

в Новоузенском 

муниципальном районе 

Саратовской области на 

2021-2023 годы» 

Исполнитель Срок 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

Основное мероприятие 1. 
Создание условий для 

реабилитации и интеграции 

инвалидов в общество, 

повышение качества их жизни. 

 

 

Отдел культуры, кино, 

молодежной политики 

спорта и туризма 

администрации 

Новоузенского 

муниципального района; 

ГАУ СО КЦСОН 

Новоузенского района» (по 

согласованию),  

ТЦЗН по Новоузенскому 

району ГКУ СО «ЦЗН 

Саратовской области» (по 

согласованию),  

ГУЗ СО «Новоузенская РБ» 

(по согласованию), 

Управление образования 

администрации 

Новоузенского 

муниципального района. 

2021 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка инвалидов в 

Новоузенском муниципальном 

районе Саратовской области на 

2021-2023 годы» 

 

Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту на 2023-2025годы». 

 

 

Наименование Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) 

Источники 

финансирования 

Объемы 

финанси

рования, 

всего 

в том числе по 

годам реализации 

первый 

год 

второй 

год 

третий 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Социальная 

поддержка 

инвалидов  

в Новоузенском 

муниципальном 

районе 

Саратовской 

области на 2021-

2023 годы» 
 

Отдел 

культуры, кино, 

молодежной 

политики, 

спорта и 

туризма 

администрации 

Новоузенского 

муниципального 

района 

 

всего  9,0 3,0 3,0 3,0 

бюджет района  9,0 3,0 3,0 3,0 

федеральный  

бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной  

бюджет  

(прогнозно)  

- - - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно)  

- - - - 

Основное 

мероприятие. 
Создание условий 

для реабилитации и 

интеграции 

инвалидов в 

общество, 

повышение качества 

их жизни 

Отдел 

культуры, кино, 

молодежной 

политики, 

спорта и 

туризма 

администрации 

Новоузенского 

муниципального 

района 

 

всего  9,0 3,0 3,0 3,0 

бюджет района  9,0 3,0 3,0 3,0 

федеральный  

бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной  

бюджет  

(прогнозно)  

- - - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно)  

- - - - 

 
 

 



План  мероприятий 

муниципальной программы  «Социальная  поддержка  инвалидов  в   

Новоузенском  муниципальном  районе Саратовской области на 2021-2023  гг».  

Цель,  задачи, 

наименование  

мероприятий 

Исполнитель Финансовые  затраты, 

тыс., руб. 

Показатели  результативности 

выполнения  программы 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Всего 

2021-

2023 

Наименовани

е 

показателя 

Ед. 

изм. 

Базо 

вое 

зна 

чение 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Целевое 

значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цели и задачи :  

1. Формирование  у молодёжи  милосердного  отношения  к людям  с ограниченными  возможностями, содействие  формированию  культуры чтения 

инвалидов,  их  творческих  возможностей, духовному  обогащению 

 

 Создание условий для реабилитации и интеграции инвалидов в общество, повышения качества их жизни. 

Отдел культуры, кино, молодежной политики, туризма и спорта администрации Новоузенского муниципального района 

«День добрых 

сердец» 

- акция милосердия. 

Оформление 

мероприятия. 

МУК «ЦБС» 1,0 - - 1,0 Количество  

молодёжи, 

охваченной  

милосердным  

отношением  к 

людям  с 

ограниченными  

возможностями 

Чел. 50 50 50 50 Охват  молодёжи 

мероприятиями 

для инвалидов, 

их  творческих  

возможностей 

«Правовая защита 

инвалидов» 

- беседа за «круглым 

столом». 

Оформление 

мероприятия. 

МУК «ЦБС» - - - - Количество  

молодёжи, 

охваченной  

милосердным  

отношением  к 

людям  с 

ограниченными  

возможностями 

Чел. 25 25 25 25 Охват  молодёжи 

мероприятиями 

для инвалидов, 

их  творческих  

возможностей 



«Добрых рук 

творенье» 

-  выставка 

прикладного 

искусства. 

Оформление 

мероприятия. 

 

МУК «ЦБС» - - 1,0 1,0 Количество  

молодёжи, 

охваченной  

милосердным  

отношением  к 

людям  с 

ограниченными  

возможностями 

Чел.  30 30 30 30 Охват  молодёжи 

мероприятиями 

для инвалидов, 

их  творческих  

возможностей 

«Познаем мир с 

книгой» - 

библиотерапия. 

Подготовка 

мероприятия. 

МУК «ЦБС», 

Десткая 

библиотека 

- - - - Количество  

молодёжи, 

охваченной  

милосердным  

отношением  к 

людям  с 

ограниченными  

возможностями 

Чел. 40 40 40 40 Эффективная 

социокультурная 

реабилитация 

людей с 

ограниченными 

возможностям 

«Окрылим детей 

мечтой» 

 - благотворительная 

акция. 

Изготовление 

реквизита. 

МУК «ЦБС»,  

Детская 

библиотека 

- 2,0 - 2,0 Количество  

молодёжи  

охваченной  

милосердным  

отношением  к 

людям  с 

ограниченными  

возможностями 

Чел. 30 30 30 30 Охват  детей 

мероприятиями 

для инвалидов, 

их  творческих  

возможностей 

«Я руку тебе  

протяну»  

 - марафон 

милосердия. 

Изготовление 

реквизита. 

 

МУК «ЦБС»,  

Детская 

библиотека  

- - 1,0 1,0 Количество  

молодёжи  

охваченной  

милосердным  

отношением  к 

людям  с 

ограниченными  

возможностями 

Чел 40 40 40 40 Охват молодёжи  

охваченной  

милосердным  

отношением  к  

людям  с 

ограниченными  

возможностями 



«Добрым словом друг 

друга согреем» -

литературно-

музыкальная 

композициядля 

молодых людей с 

ограниченными 

возможностями. 

Подготовка 

мероприятия. 

МУК «ЦБС», 

Городская 

библиотека 

1,0 - - 1,0 

 

 

Количество   

людей с 

ограниченными 

возможностямо

хваченных 

мероприятием 

Чел. 50 50 50 50 Эффективная 

социокультурная 

реабилитация 

людей с 

ограниченными 

возможностям 

«Из добрых рук с 

любовью» - 

благотворительная 

акция. 

Оформление 

мероприятия. 

Изготовление 

реквизита. 

МУК «ЦБС», 

Городская 

библиотека 

- 1,0 - 1,0 Количество 

молодёжи  

охваченной 

милосердным 

отношением  к 

людям  с 

ограниченными 

возможностями 

Чел. 50 50 50 50 Охват молодёжи  

охваченной  

милосердным  

отношением  к  

людям  с 

ограниченными   

«День добрых 

сюрпризов» - 

праздник для 

молодежи с 

ограниченными 

возможностями. 

Изготовление 

реквизита 

 

МУК «ЦБС», 

Городская  

библиотека 

- - 1,0 1,0 Количество   

людей с 

ограниченными 

возможностямо

хваченных 

мероприятием 

Чел. 40 40 40 40 Эффективная 

социокультурная 

реабилитация 

людей с 

ограниченными 

возможностям 

«Принеси книгу 

особенному 

человеку» - акция 

милосердия. 

Оформление 

мероприятия. 

МУК «ЦБС», 

 

1,0 - - 1,0 Количество 

молодёжи  

охваченной 

милосердным 

отношением  к 

людям  с 

Чел.  30 30 30 30 Охват молодёжи  

охваченной  

милосердным  

отношением  к  

людям  с 

ограниченными   



 ограниченными 

возможностями 

«Согреем добротой 

сердца» - акция. 

Изготовление 

реквизита. 

МУК «ЦБС», 

 

- - - - Количество 

молодёжи  

охваченной 

милосердным 

отношением  к 

людям  с 

ограниченными 

возможностям 

Чел.  40 40 40 40 Охват молодёжи  

охваченной  

милосердным  

отношением  к  

людям  с 

ограниченными   

«Спешите делать 

добро» - акция 

книгодарения. 

Оформление 

мероприятия. 

МУК «ЦБС», 

 

- - - - Количество   

людей с 

ограниченными 

возможностямо

хваченных 

мероприятием 

Чел. 30 30 30 30 30 Охват молодёжи  

охваченной  

милосердным  

отношением  к  

людям  с 

ограниченными   

Итого по программе:  3,0 3,0 3,0  9,0        

 

ГАУ СО КЦСОН Новоузенского района 

 

Цель, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Испол- 

нитель 

Финансовые затраты Показатели результативности выполнения программы 

2021 2022 2023 всего Показатель Ед. 

изм. 

Базовое 

значени

е 

2021 2022 2023 Целевое 

значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Обследование 

инвалидов 

Новоузенского 

района (подворный 

обход) 

ГАУ СО 

КЦСОН 

Новоузенского 

района 

- - - - Кол-во  Чел. 150 150 150 150 Обследовано  

Обеспечение 

инвалидов 

техническими 

ГАУ СО 

КЦСОН 

Новоузенского 

- - - - Кол-во Чел. 40 40 40 40 Обеспечено  



средствами 

реабилитации в 

рамках работы 

«Пункта проката».  

района 

Организация и 

проведение 

спортивно-

оздоровительных 

занятий для людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья при клубе « 

По лесенке к 

здоровью». 

ГАУ СО 

КЦСОН 

Новоузенского 

района 

- - - - Кол-во  чел. 8 8 8 8 Проведено 

Изготовление и о 

распространение 

информационных 

буклетов о работе 

клубов для людей с 

ограниченными 

возможностями. 

ГАУ СО 

КЦСОН 

Новоузенского 

района 

- - - - Кол-во 

буклетов 

шт. 60 60 60 60 Изготовлено и 

вручено 

Организация и 

проведение  

мероприятий, 

посвящённых 

Международному 

дню инвалидов. 

ГАУ СО 

КЦСОН 

Новоузенского 

района 

- - - - Кол-во 

выставок 

 

шт. 1 1 1 1 Проведено  

Организация и 

проведение выставок 

творческих работ 

людей с 

ограниченными 

возможностями. 

ГАУ СО 

КЦСОН 

Новоузенского 

района 

- - - - Кол-во 

выставок 

шт. 4 4 4 4 Организовано  



Оказание социально-

правовых и 

социально-

психологических 

услуг инвалидам. 

ГАУ СО 

КЦСОН 

Новоузенского 

района 

- - - - Кол-во услуг ед. 100 100 100 100 Оказано  

Итого по разделу 0,0 0,0 0,0 0,0        

 

ГУЗ СО «Новоузенская РБ» 

Цель, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Исполнитель Финансовые затраты, 

тыс.руб., 

Показатели результативности выполнения программы 

(год) 

2021 

(год) 

2022 

(год) 

2023 

2021-

2023 

Наименован

ие 

показателя 

Ед. 

измерения 

Базовое 

значени

е 

(год) 

2021 

(год) 

2022 

(год) 

2023 

Целевое значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

Медицинская 

реабилитация 

детей-

инвалидов. 

Создание 

условий для 

реализации 

физического 

интеллектуально

го потенциала. 

ГУЗ СО 

«Новоузенская 

РБ» 

- - - - Кол-во 

направленн

ых на 

первичное 

освидетельс

твование, 

признанных

инвалидами 

Чел. 80 88 86 84 Обследованны и 

признаны инвалидами 

Реабилитация 

инвалидов 

средствами 

физической 

культуры и 

спорта. 

ГУЗ СО 

«Новоузенская 

РБ» 

- - - - Ко-во  Чел. 15 15 15 15  

Проведение ГУЗ СО - - - - Кол-во Чел. 70 70 75 75 Охват санитарно-



санитарно-

просвет 

ительской 

работы. 

Воспитание 

культуры 

личной гигиены. 

«Новоузенская 

РБ» 

просветительской 

работой 

Оценка 

оздоровительно

й 

эффективности 

программы. 

ГУЗ СО 

«Новоузенская 

РБ» 

- - - - Кол-во Чел. 80 88 86 84 Охват работой 

программы 

Комплексное 

восстановление 

здоровья 

инвалида для 

обеспечения его 

жизнедеятельно

сти, расширения 

и повышения 

адаптационных 

возможностей 

по 

индивидуальны

м программам в 

соответствии с 

патологией, 

самореализации

я инвалида в 

определенном 

социуме. 

ГУЗ СО 

«Новоузенская 

РБ» 

- - - - Кол-во  Чел. 80 80 82 82 Охват 

адаптационными 

мероприятиями 

Итого по разделу 0,0 0,0 0,0 0,0  



Управление образования  

администрации Новоузенского муниципального района 

Цель, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Исполнитель Финансовые затраты, 

тыс. руб. 

Показатели результативности выполнения программы 

2021 2022 2023 2021-

2023 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Базов

ое 

значе

ние 

2021 2022 2023 Целевое 

значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Вовлечение 

детей -

инвалидов в 

кружковую 

работу. 

Учреждения

образования 

- - - - Кол-во детей-

инвалидов, 

охвач-х 

кружковой 

работой. 

Чел. 21 21 21 

 

21 Создание условий 

для реабилитации 

детей-инвалидо 

Итого по разделу 0,0 0,0 0,0 0,0        

ТЦЗН по Новоузенскому району ГКУ СО «ЦЗН Саратовской области»  

Цель, задачи, 

наименование  

мероприятия 

Исполнитель Финансовые затраты, 

тыс. руб. 

Показатели результативности выполнения программы 

2021 2022 2023 2021-

2023 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерени

я 

Базов

ое 

значе

ние 

2021 2022 2023 Целевое значение 

 Создание банка 

кадрового 

резерва 

инвалидов. 

ГКУ  СО «ЦЗН 

г. 

Новоузенска» 

- - - - Вакансии Кол-во 

единиц 

30 30 30 30 Создано   

Проведение 

пофориентацион

ных 

мероприятий и 

психологически

х консультаций 

для инвалидов. 

ГКУ  СО «ЦЗН 

г. 

Новоузенска» 

- - - - Кол-во человек 30 30 30 30 Оказано гос. услуг 



Проведение 

работы по 

квотированию 

рабочих мест 

для инвалидов 

работодателями 

ГКУ  СО «ЦЗН 

г. 

Новоузенска» 

- - - - Кол-во человек 4 4 4 4 Заквотировано  

Обучение и 

переобучение 

инвалидов 

ГКУ  СО «ЦЗН 

г. 

Новоузенска» 

- - - - Кол-во человек 2 2 2 2 Оказано гос. услуг 

Трудоустройство 

инвалидов на 

временные работы 

по программам 

активной политики 

занятости 

ГКУ  СО «ЦЗН 

г. 

Новоузенска» 

- - - - Кол-во человек 7 7 7 7 Трудоустроено 

Содействие в 

трудоустройстве 

инвалидов на 

оборудованные 

(оснащенные) 

для них рабочие 

места. 

ГКУ  СО «ЦЗН 

г. 

Новоузенска» 

- - - - Кол-во 

рабочих мест 

единиц 1 1 1 1 Создано рабочих 

мест 

Проведение 

работы с 

работодателями 

по вопросам 

трудоустройства 

инвалидов 

(Клубы 

работодателя, 

Дни кадровика) 

ГКУ  СО «ЦЗН 

г. 

Новоузенска» 

- - - - Кол-во 

меропр. 

Шт 4 4 4 4 Создано  

Издание 

информационны

ГКУ  СО «ЦЗН 

г. 

- - - - Кол-во штук 200 200 200 200 Издано  



х материалов 

для инвалидов и 

работодателей 

Новоузенска» 

Итого :  0,0 0,0 0,0 0,0        

 

 Источник 

финансирования 

ВСЕГО 2021 2022 2023 

Отдел культуры и кино администрации Новоузенского 

муниципального района 

местный 

бюджет 

9,0 3,0 3,0 3,0 

Всего по программе 9,0 3,0 3,0 3,0 

 

 

 



 

 
 


